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Forslag om godkendelse af Landskassens regnskab for 2023. 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter) 

 

Nu skal vi atter tale om penge der allerede er brugt og som vi ikke kan ændre på. 

I begrundelsen ser vi også at indtægten er større end forventet. 

Det er nok ikke så almindeligt at man har så stort et overskud end det budgetterede, man kan også 

sige at det måske er for stort. 

Når det så er sagt, så vil vi gerne takke revisoren for et klart stykke arbejde fra Atassut, og vi har 

gode forhåbninger til fremtiden og økonomien der går i den positive retning. Selvom vi har bange 

anelser omkring den nye fiskerilov, og de følger der kommer til at være i de kommende år, især når 

de private selskaber kommer til at få frataget en del af deres ejendom, som vil betyde færre 

skatteindtægter fra 2025. Vi kan kun håbe på at det ikke bliver så omfattende. 

I de kommende år kommer vi nok til at se flere tilfælde af større omkostninger, som ikke er med i 

budgettet, især når man i disse tider er begyndt at føre en meget venstreorienteret økonomisk 

planlægning. 

Vi har i de forgangne år skrevet lange ordføreindlæg, om hvordan vi bør tilpasse vores økonomi, så 

vi kan forbedre landets indtægter. Jeg mener ikke at det vil nytte at gentage vores holdninger denne 

gang. 

For vi har fra Atassut fået Naalakkersuisuts budskab fast i hovedet. Naalakkersuisuts budskab om at 

vi skal regne med at alle vores forslag om at fjerne afgifter og lign. vil blive forkastet direkte, og de 

vil blive inddraget i den såkaldte reform. 

Derfor føler jeg ikke at der er grund til at gentage vores budskaber her, for det ville være ligesom at 

snakke i den blå luft. 

Jeg vil dog opfordre Naalakkersuisut om at føre landets økonomi på en fornuftig måde. Samme 

gælder for finansudvalget samt revisionsudvalget. 

Således lyder vores korte budskab fra Atassut, og vi vil ønske revisionsudvalget god arbejdslyst 

ang. landskassens regnskab for 2023.    


